別紙１

令和２年３月２７日

保護者 様

八代市教育委員会

教育長 北岡 博

学校の再開等について（お知らせ）

 新型コロナウイルス感染防止のための臨時休業（休校）期間中、各ご家庭にお

かれましては、臨時休業の趣旨をご理解いただき、お子様の安全で安心な生活の

確保についてご対応いただきましたことに感謝申し上げます。

 さて、この度、熊本県教育長から学校再開についての要請がありました。現在

のところ、熊本県では感染状況が拡大傾向になく一定程度に収まっており、本市

において感染者は出ていないことから、本市教育委員会においても下記のように

感染防止措置を講じた上で、学校を再開することに決定しました。

保護者の皆様方におかれましては、引き続き感染防止に努めながら、児童生徒

の健康・安全を確保した上で来年度の準備を進めていきたいと考えておりますの

で、ご理解とご協力をお願いします。

なお、今後の対応は下記のとおりとする予定ですので、どうぞよろしくお願い

します。

記

１ 春休みについて

３月２６日（木）～４月７日（火）

２ 始業式・入学式について

  ・始業式：４月８日（水）

  ・入学式：【小学校・中学校・支援学校】４月９日（木）

【泉第八小学校】４月８日（水）

  ・入学式の参加者は、原則として、新入生、保護者、教職員のみとします。

３ 中学校部活動について

・４月１日から実施可能とします。

・実施については、感染防止措置を講じた上で行うこととします。

  ※八代っ子クラブについては、スポーツ振興課から各クラブへ同様の対応方針

が出されます。

４ 小中学校における現学年未指導内容の取組について

  ・未指導内容については、年度始めに確実に指導します。

・現学年の教科書は保管をお願いします。

  ・学校行事等を精選して、授業時数を確保します。

  ・１学期の終業日を７月２２日（水）、２学期の始業日を８月２４日（月）と

し、授業日数を確保する予定です。

５ その他

  ご相談等ありましたら、学校や教育委員会までお願いします。